1. PRIVILEGIUM
ECCLESIAE COLONIENSI DATUM.

(1198. Iul)

Privilegium hoc locum obtinere conventionis inter Ottonem et Adolfum archicpiscopum
factae censendum est et co quogue excellit, quod ius spolii @ Friderico 1. introductum esse
asseritur, Autographon iwm in tebulario Berolinensi asservatum cxemplavit olim Rogerius
Wilmans b. m., cuius exemplari fundemento editionis wusi sumws. Quod cum humore et
foraminibus laesum sit, aliqua legi non polerant, quae uncis includenda curavimus. Con-
tulimus practerea editionss, quae of ipsae aulographon adhibuerunt, Lacombleti ‘Nieder-
rheindsches Urkundenbuch’ 1, 392 wr, 562 et Philippis ‘Die Kuiserwrkunden der Proving
Westfalew' 11, 356 nr. 256, qui ea, quac Wilmans legere nequivil, lacunasque supplevit e
Libro privilegiorum ccclesiae Coloniensis saec. XIV. A III 17 fol. 54 in tabulario civilatis
Coloniensis asservalo. Privilegium, quod signis chronologicis et recognilione omnino carel,
corvoboratum est monogrammate, quod tamen lesiante Philippio parvum el rasuris defor-
matum cst, el sigillo regio, euius tertic pars deperiit, quod lestante Wilmansio tunc filis
sericis flavis appendebat, nunc testante Philippio a recentiore quodam denuo affizum est, —
Bilmer, Reg. imp. V, 200, (P. deest)

(C.) & In nomine sancte et individue Trinitatis.j Otto divina favente clementia
Romanorum rex et semper augustus. Ratio suadet, equitas requirit nostramque docet
celsitudinem, omnium ecelesisrum nos indempnitati providere et cas in sui honoris ac
iuris conservatione pie ac clemonter confovere. Inter quas specialis gfratie] beni-
volentia Coloniensem diligentes ecclesiam, universa ei bona, quibus a nostris ante-
cessoribus minus decenter privata est, restituendum duximus ac libfortanjdum® eam ab
indebitis oppressionibus inimicornm® quibus quondam aggravata est: ad hec quidem
per fidelissimum principem nostrum Adolphum vonerabilem Coloniensem archiepiscopum
invitati. Inde est quod omnibus Christi fidelibue per scriptum presens cupimus clare-

16, %) Lodoniei L; Ludeivi ¢ } vecipiondum L. ¢ £} sedi npostolice des. 1. ¢,
18078 tihertanidiin L7 aippl it etiow F ¢ Libes privil.” V) nuicorans fegit Wilhans ervore notaris
indicato ; intmicormm Leacomblet; municionum anpplerit P.
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weore, quod nos attondentes devotionis ac fidelitatis constantiam iam dicti principie

nostri-nobis:sepits exhibitam,. Colonionsi eoclesi, ei eiusque successoribus allodium i

Saveuelt oum omni integritate of usufructu attinentium [libjere restituimus et in por-
petunm confirmamus, pro eo recipientes abbatiase in Herevorde et in Vrethens cum
. omnibug pertinentiis, revocato concambio quod Friderious imperntor pie memorie-{et]